
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce je zaměřena na zkoumání aspektů a vizí cesty a jejich významu, a to jak 

v konkrétní, tak i metaforické rovině. V jednom pohledu je cesta interpretována jako spojnice 

mezi specifickými body, zatímco v jiném jako nástroj k dosažení určitého cíle. V takovém 

kontextu se cesta stává integrální součástí procesu směřujícího k dosažení určitého cíle, kterým 

může být cokoli od dosažení konkrétní destinace po naplnění životního snu nebo mise. V tomto 

kontextu je interakce mezi cestou a cílem klíčová. 

Výtvarnou složkou práce je osobní deník, jenž obsahuje fragmenty ze různých cest, zachycené 

akvarelovými barvami. Deník je obohacen o kresby a texty, které reflektují autentické zážitky 

z cestování. Tento deník, stejně jako téma "Fenoménu cesty", se stal inspiračním zdrojem pro 

didaktické projekty, které se zaměřují na zkoumání konceptu cesty, ať už ve výtvarném nebo 

pedagogickém kontextu.  

Cílem této diplomové práce je prozkoumat různé aspekty a perspektivy cesty, jak v konkrétní, 

tak i v metaforické rovině, a přetvořit je do didaktických projektů. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Bod, cesta, cíl, labyrint, fragment, umění, výtvarná didaktika 

 


